Hispalen. Decimarum.

Reu. Pl. Quoad secundum punctum Collegia Societatis Iesu esse verè & non fictè, ex natura propria, & non ex fictione Iuris, hoc est communicatione, Mendicantiæ, Collegia Societatis esse mendicantiæ, patet observato toto tenore Bullæ Pij Papæ V. anni 1571. quæ est in Bullar. impresso in ordine 131. & datur pro Sum. num. 2. & fuit canonizata per sententiam diffinitivam Reverendæ Cæmeræ Apostolicæ per extensum datam pro Summario in tertia positione sub num. 5. Hoc enim observari potest in eisdem Bullæ prohemio, in enunciatiua, dispositiua, & conclusionem examinando singulas illius partes, vt fecimus de litteris, Leonis.

S. 36.
Collegia Societatis esse mendicantiæ.

Ex prohemio quidem quia hæc Bulla emanavit indistinctè ad favorem totius Societatis, vt comprehendit omnia membra illius Vnde incipit *ab utilitate quam Reipublica Christiana afferunt Presbyteri illius Societatis*, & à benignitate Sedis Apostolicæ pro comodo eorum quæ paupertatis voto pro eos emissæ conferunt, sed non solum Professi, & Coadiutores, verum etiam Scholares hanc Reipublicæ Christianæ afferunt utilitatem, quippè, & ipsi quoque mundi illecebras reliquerunt, Seruatori suo dedicauerunt, hæc saurps conculcauerunt, lumbos præcinxerunt, Orientales & Occidentales Indias penetrarunt, sanguinis proprii prodigi fuerunt, Verbum Dei prædicarunt, Martyrio voluntario se supposuerunt, ac etiam paupertatis voto se obstinuerunt, ergo illos etiam tangit huius dispositio Constitutionis.

S. 37.

Ex narratiua etiam in qua ponitur definitio Mendicitatis, quæ toti Societati applicatur, ibi, *Ipsa Societas Mendicans existit, quippè qua ex eius Institutio, & Constitutionibus Apostolicæ auctoritate confirmatis bona stabilia possidere nequit, sed incensibus elemosynis fidelium largitionibus, & subventionibus vivit*, quæ verba desumuntur ex cap. unico S. confirmatos de relig. Dom. in 6. Vnde gloss. in c. unico v. Mendicantes de excessibus Prælatorum in cod. 6. sic. Hi mendicantes dicuntur, quibus victum tribuit in cerâ mendicitas, & qui redditus aut possessiones ex regula, vel constitutionibus habere non possunt.

S. 38.
Definitio mendicantis applicatur Societati.

Cum igitur Papa de Societate indistinctè loquatur, & ei competere dicat mendicantis definitionem, vtique sequitur, quod tam Collegia, quam Dômus professæ, ac omnes de Societate mendicantes existant, eo quod ex vi Regulæ, & Constitutionibus

S. 39.
Omnes de Societate sunt mendicantes.

bus Apostolicis, omnes sunt incapaces reddituum, ac possessionum, & omnibus victum præbet incerta mendicitas cum omnibus de elemosynis, largitionibus, ac incertis subventionibus vivant, vt mox declarabimus.

S. 40.
Mendicitas Satisfactis ex natura rei.

Et quod hæc definitio Societatis verè competat, & ex natura rei patet ex illa paritè quippe ostenditur, ac si diceretur, quia, quæ stat causatiuè, & reddat rationem de contentis in dispositiua, vt ex *l. Hac ad i. ff. de column.* ac alijs iuribus probant nostri in quarta positione.

S. 41.
Controversia de Collegijs.

Sed quia videtur, quod hæc definitio non competat Collegijs, quippe quæ videntur habere possessiones, & redditus certos, nec videntur viuere de incertis elemosynis, & propterea videtur posse in controversiam deduci, an ipsa Collegia sint verè Mendicantia, Ideo Pontifex hanc ambiguitatem omnino amputare velle profretur per præsentatas litteras Apostolicas, ex quo deducitur, quod huiusmodi litteræ non sunt consecræ ad concedendam ex privilegio Societati, seu ipsius Collegijs Mendicitatem, sed solum ad amputandam ambiguitatem.

S. 42.
Bulla Pij non cõcedit Collegijs, quod non habebant, sed declaratur, quod habebant.

Vndè supponit Papa, quod iam erant tunc Collegia essent Mendicantia ex natura propria, & quod ipsis conveniret Mendicitatis definitio, sed quia hoc non erat tam clarum, ideo emanarunt hæc litteræ ad amputandam ambiguitatem, hoc est ad declarandum Collegia esse verè ex natura propria Mendicantia, & sic hæc Bulla non est concessio, nec per modum concedendi, quod non habebant, sed declarationis, & per modum declarandi, quod antea illis ex natura rei inerat, & habebant, & notoriè est illud *omnino*, quod importat omnem casum *R. in. cons. 133. num. 8. lib. 2.* Vndè si adhuc ambigeretur an Collegia sint mendicantia, non esset ablata omnino ambiguitas, & sic Bulla fuisset frustra.

S. 43.
Papa declaravit Collegia esse mendicantia.

Ex his apparet quod Domini ex aduerso suscitant dubitationem iam à Pio V. sublata: sciebat enim Papa Collegia habere bona, sciebat Domos Professas esse in ærissima paupertate, sciebat dubitari, an societas esset Mendicans non propter domos professas, sed propter Collegia, & nihilominus declaravit, non obstantibus præfatis, Societatem esse mendicantem, ergo per consequens declarat ipsa Collegia esse mendicantia, alias nihil declarasset, & Bulla pro vento fuisset.

S. 44.
Vnde motus fuerit ius ad declarandum Collegia esse mendicantia.

Quæri potest cur hanc fecerit declarationem, & Respondetur, quod ratio in Bulla non apponitur, sed fortè fuit motus, quia alij Mendicantes, licet habeant bona in communi, vt Prædicato-

catores &c. nihilominus ex definitione Ecclesie ralia bona non
 præiudicant eorum mendicanti, vnde sic etiam voluit ipse
 definire de Societate, & eius Collegijs: Hoc potest suaderi ex
 eo, quia hanc rationem tangunt Madoffius Rodericus, Gabriel,
 & alij ante Bullam Pij V. in præcedentibus positionibus ab hac
 parte adducti, & licet illi videantur loqui dubitativè, hoc fuit
 quia nondum emanaverat illa declaratio, quæ ex doctrinis il-
 lorum emanare potuit, verum post dictam Bullam Suarez,
 Sanchez, & alij multi à nostris in eisdem præcedentibus alle-
 gati absolutè, & sine dubitatione ponunt Collegia, & Schola-
 res esse verè mendicantes, quia omne dubium per Bullam Pij
 iam fuerat sublaturum.

Et hoc conuincitur ex obseruantia subsecuta, quia semper Col-
 legia Societatis reputata fuerunt post istam Bullam Mendica-
 tia, ac pacificè omnibus priuilegijs Mendicantium gauisa fue-
 runt, quæ quidem obseruantia, & consuetudo interpretantur
 ipsam Bullam, ac per consequens declarat Collegia ipsa semper
 fuisse, & esse mendicantia *ad text. in l. si de interpretatione ff. de
 legib. c. cum dilectus de consuetud.*

Et hinc excluditur id quod dicitur ex aduerso, nempe Collegia non
 esse Mendicantia, quia actu non mendicant, quia ratio men-
 dicitatis est, quod ex propria regula non possint habere bona,
 licet postmodum ex concessione Apostolica bona illis permit-
 tantur, alias nec Prædicatores, nec Conuentuales &c. essent
 Mendicantes, vt fusè deductum fuit in tota quarta positione,
 & nihilominus, nec Collegia habent totum id, quod habent
 Patres Prædicatores, & Patres Minores, quia Collegia non
 possident quicquam nomine proprio, non habent ius succe-
 dendi, non habent actum vllum positium dominij, sed nec
 administrationem, vnde cum non habeant liberam potestatem
 alienandi, & disponendi ad libitum, tanquam de re propria,
 sequitur quod sint omninò pauperes, & mendicantes, vt ex
 Hondedeo, & alijs fuit probatum in eadem quarta positione,
 habent etiam incertam mendicitatem, quia non pro libitu,
 sed incertè viuunt ad nutum, & voluntatem Patris Generalis,
 qui omnimodam habet administrationem, & nunquam ipsa
 Collegia possunt reduci in actum practicum disponendi de
 quicquam pro suo libitu, & in hoc consistit vera mendicitas,
 vt fusè in prædictis positionibus tertia, & quarta fuit proba-
 tum.

Hoc euidentius apparet arguendo à toto ad partes, vel à nobiliori

S. 45.

Obseruantia sub-
 secuta interpretat
 Bullam.

S. 46.

Probatum Médi-
 cibus Collegio-
 rum.

S. 47.

Argumenta à ma-
iori, vel nobiliori
parte.

parte ad totum, quia si tota Societas est Mendicans, ergo & Collegia cum sint membra Societatis sunt Mendicantia, & si Domus professa Societatis, quæ sunt nobilior pars, & tanquam caput sunt Mendicantes, ergo & Collegia, quæ sunt inferiora membra sunt mendicantia, similiter maior pars trahit ad se totum, 1. Quod maius est, ad minus, & mixta assumunt naturam à nobiliori, seu potentiori, c. Quod in dubijs de concessione Eccles. vel Altarium, Item caput Societatis hoc est Praepositus Generalis est mendicans, vt ex Constitutione Pij. V. ergo ea membra, quæ membra sunt illius naturam habent, & Caput hinc diuersis ff. de rel. & sumpt. funerum, alias sequere: vt, quod duo corpora essent sub eodem capite, quod est monstruosum cap. Quoniam de offic. ordinarij extr. aug. Nam Sanctorum: vrsi igitur de maior. & abedien.

S. 48.

Exempla super
premissis.

Habemus multa exempla; In Baptismo abluitur solum caput, nec propterea dici potest, quod totus homo non sit ablutus, sic in Minoribus de obseruantia, licet habeant bona pro fabrica, vel pro Ecclesia, vel redditus pro sumptibus Capitulum, & in Carmelitis discalceatis, licet Collegia redditus habeant, non derogatur eorum paupertati, sic in Societate, licet Collegia habeant redditus pro sustentatione Scholarium non dicitur derogatum eorum paupertati, & mendicanti, quia ex regula, & Constitutionibus Apostolicis mendicantem habent, & permissione, postea Collegijs conceditur habere bona si non posterioritate temporis, saltem posterioritate naturæ, vt in precedentibus latè probatum fuit.

S. 49.

Collegia sine red-
ditibus possunt
fundari.

Et ad tollendum omnem ambiguitatem, & ne dicatur ex diuerso, nos niti argumentis Metaphisicis, dicimus ex eisdem Constitu- tionibus clarè apparere Collegia etiam sine redditibus posse fundari, & quod aliquando de facto fundantur sine ipsis, vnde 4. part. constit. c. 2. §. 6. dicitur in Collegijs, quæ sufficientes habent redditus, non petantur eleemosynæ, si verò Collegium egeat, tunc eleemosyna peti, & ostiarim emendicare poterunt: & Congregatio Generalis 2. canone 7. statuit ne plures teneantur in Collegijs, quam alij possint suè ex redditibus, siue ex eleemosynis, & Decrero 71. dictæ secundæ Congregationis, quod quando Collegium non est sufficienter dotatum, Collegiales interim ex eleemosynis viuunt, & exemplificat de Collegio Maioricensi, & in terminis presentis controuersie in Diocesi Hispalen. sunt sex Collegia, quæ actu de eleemo- synis viuunt, vnde est absolutè falsum, quod Collegia sine reddi.

redditis fundari non possunt, & quando dicit Suarez Collegia non posse fundari sine redditibus intelligendus est de congruo non autem per necessesse.

Alienus notorium est, quod quando dicitur, quod mendicitas probatur ex Instituto, aut regula, illa regula, & Institutum denotat, id quod in tota, ac digniori parte Religionis obseruatur, non autem quod in aliqua illius parte, vnde cum tota Societas, & dignior illius pars sit ex regula in arctissima paupertate, licet Scholares, & Collegia non haberent illam (quod negatur) adhuc tamen dicitur secundum regulam in paupertate esse fundata, & hinc videtur consentire Constitutio Bonifacii Octauo in Bullario tom. 1. quae incipit Ad consequendam. Regula enim non dicitur huius, vel illius contentus, sed totius ordinis, vt praedicatorum Minorum &c. *cap. exigis. S. Regula de verborum significat. in 6.*

S. 50.
Regulae totius ordinis non praedicitur per particularas.

Est exemplum de Infirmitate Minorum de obseruantia, quae potest habere annuos redditus pro necessitatibus infirmorum. *Rodrig. quaestionum Regular. tom. 2. quaest. 126. art. 4.* & tamen non potest dici illam Infirmitatem, & illos infirmos non esse Mendicantes, ita pariter, licet Collegia habeant redditus, non ideo dici possunt non esse mendicantia &c. cum Societas vniuersalis sit mendicans.

S. 51.
Exemplum sine praefatis.

Præterea finis Religionis, ac status illius debet attendi, & ab illo omnes, qui sunt in via denominationem accipiunt. *ex. Diu. Thoma 2. 2. quaest. 188. art. 1.* in corpore; cum igitur finis Societatis sit arctissima paupertas qualis est in Domibus professis, patet quod Scholares, qui sunt in via ad hunc finem, denominationem ab illa habent, etsi verum est de Nouitijs aliorum mendicantium, quod sunt mendicantes, vt Nouitij Cappucinorum &c. *c. Religiosi S. quamuis autem de sent. excommunic. in sexto gl. Magna in c. Beneficium post medium vers. isemialis de regul. in 6.* multo magis erit verum de Scholaribus Societatis, qui sunt in gradu altiori, quam Nouitij.

S. 52.
A fine Religionis desumitur nominatio.

Præterea omnes personae Societatis *par. 6. Constit. c. 7. §. 10.* debent esse paratae ad mendicandum hostiatim, si necessitas aut obedientia id exigat, & omnes iubentur peregrinari sine pecunia, & missiones obire sine viatico, ergo omnes absolute sunt mendicantes, cum mendicitatis, & paupertatis perfectio in hac animi preparatione magna ex parte consistat, *S. Thom. 2. 2. 184. art. 7. ad primum.*

S. 53.
Ex preparatione animi omnes de societate sunt mendicantes.

In Constitutione Patrum Carmelitorum discalceatorum part. 2.

S. 54.
Exemplum de
Cōuentibus mis-
sionum Patrum
Discalceatorum.

S. 55.
Exemplum de le-
gato pio.

S. 56.
Declaratio nihil
innouat.

Declaratio facta
à Papa est stā-
dum.

S. 57.
Mēdicitas habet
latitudinem, &
ad Papam illam
ipsecta: declarat.

C. 16. S. 1. Statuitur quod Cōuentus missionum habeant red-
ditus suos, qui nullo modo possint in alios vsus conuerti,
quam in sustentatione ipsius Cōuentus, & alia ad vsum mis-
sionum, ardentia, & nihilominus Clemens Papa Octauus de-
clarat ipsum Ordinem mendicantem, pœna excommunicatio-
nis apposita, si quis contrarium assereret; si quis igitur diceret
aliquem Cōuentum missionum illius Congregationis non
esse verè mendicantem, dubio procul excommunicationis pœ-
næ subiaceret, ita à simili dici posset de Collegijs Societatis,
si pœna simili à Pio V. fuerit apposita.

Est etiam exemplum de legato pro alendis mendicantibus facto:
tales enim mendicantes non habent ius ad bona legata, sed nec
administratores, si pro executione dicti legati dati essent, quia
illa bona quæ administrant non possunt in proprium vsum
conuertere, vnde etiam Religiosus mendicans, & Cappuccinus
potest esse illorum bonorum administrator absque pau-
pertatis, & mendicitatis detrimento, sic de bonis Collegij So-
cietatis, nec Scholares habent dominium, nec Generalis; sed
Scholares aluntur ex illis, & Generalis, nec obulum pro se re-
tinere potest.

**Hoc manifestum apparet ex dispositiua in illius verbis Motu pro-
prio &c. illam & illius Præpositum, & singulas personas Societatis
huiusmodi verbis, & non sicut mendicantes fuisse, esse, & fore
supplè. declaramus, & sanè verbum declarare innuit mendici-
tatem inesse Religioni ex natura propria, & ex proprio institu-
to, nihil enim innouatur, vt docet glossa in c. 2. ver. declaramus
de decimis in 6. l. heredes palam S. Quod verò & S. sed essi ff. de
testam. & hoc procedit, licet hoc verbum sit vnitum cum ver-
bo statuumus, vt ex præfato cap. ex multis adductis probatum
fuit in tertia positione à nostris; Declarationi autem factæ à
Papa est omnino stāndum, & nephas esset aliter interpretari,
vt ex Angelo cons. 272. & aliis ab hisdem nostris in quarta positio-
ne fuit probatum.**

Et notorium quod Paupertas, & mendicitas habent latitudinem
plus minus. Quia exempli gratia Cappuccini habent arctissi-
mam paupertatem, quia non possunt quicquam habere in cō-
muni, aut in particulari, nec etiam pro Ecclesijs, vel fabrica,
vt etiam Domus professa Societatis; Obseruantes autem pos-
sunt habere pro Ecclesia, & fabrica. Carmelita Discalceati
non possunt habere in communi pro Domibus professis, sed
bene pro Collegijs, seu Domibus missionum, alij mendicantes
in

In sua fundatione poterant acquirere bona stabilia non ad re-
tinendum, sed vendendum, & post Concilium possunt retinere
bona in communi, & tributa omnes sunt verè mendican-
tes, quia sic declaravit Summus Pontifex, & Sedes Apostoli-
ca ad que solum spectat declarare quibus sit, vel non sit me-
dicans, ergo etiam Collegia Societatis hęc habent bona
in communi, cum declarantur à Papa esse medicantia, in suo
gradu sunt verè mendicantia, imò potest fieri argumentum à
maiori ad minus cum habeant strictiorem paupertatem, quā
habeant multi alij mendicantes, vt supra diximus §. 46.

Circa hanc dispositiuam notandum primo Relatiuum illam sup-
ple Societatem & infra Societatis huiusmodi ex quibus relati-
uis declarat esse mendicantem Societatem in illis terminis &
in illo sensu in quo supra locutus fuerat ad textum in l. pluribus
in principio ff. de verb. obligat. v. c. i. Ro. de i. s. 687. par. secunda
recentior. probatum est in 4. dispositione, supra autem locutus fuerat
de Societate, vt comprehendit omnia illius membra, vt nota-
uimus supra §. 37. cum igitur hoc loco declarat illam Socie-
tatem, & huiusmodi Societatem esse mendicantem, vtique se-
quitur, quod intelligit de tota Societate indistinctè ac si de
omnibus illius membris non solum domibus professis, sed etiā
domibus probationum, & collegijs.

Hoc adeo verum est, vt illa Bulla aliter omnino intelligi non pos-
sit, alia constitutio sibi non cohereret, & in narratione vnā
proponeret Societatem, in dispositiua de alia disponeret, nec
posset fieri illatio de vno ad aliud, vnum poneretur in anteceden-
tenti, aliud in consequenti, quæ omnia sunt absurda.

Imò sequerentur alia absurda primo, quod vna & eadem Socie-
tas esset simul de ordine mendicantium, & non mendicantiū,
vna autem Religio, non potest esse diuersorum ordinū Clem.
prima de elect. cap. Recolentes S. ceterum de statu Monachorum,
quia tunc non esset vna, sed multiplex. cap. loquitur Dominus,
24. q. 1. quod esse non potest maximè, quia mendicantes dif-
ferunt specie à non mendicantibus cap. varrè in principio de Re-
lig. dom. in 6. Clem. vt possessores & ibi glo. in verb. quoslibet de re-
gularibus, & esset corpus monstruosum, & diffocietas magis,
quam Societas, & nihilominus ex professis Coadiutoribus, &
scholaribus vnum fit Corpus Societatis in Constit. par. 2. cap. 1.
§. 1. littera A. ergo omnes personæ Societatis sunt mendican-
tes, vel nullæ, quod est falsum.

Sed ad tollendum omnem scrupulum dato non concesso, quod

§. 58.

Societas vt com-
prehendit etiam
Collegia est men-
dicans.

§. 59.

De coherencia
Bullæ Pij V.

§. 60.

Absurda quæ se-
quantur ex inter-
pretatione ad-
uocatiuorum.

§. 61.

Alia responsio ad
Interpretationē
Aduersariorum.

in priori §. non nominentur, nec intelligantur Collegia, sed
tantum in secundo, dicimus eade factum fuisse, quia in primo
§. declarat Pontifex, quoniam sint mendicantes, & quia men-
dicantia, & paupertas, non predicatur de rebus in animatis, sed
de personis, Collegia enim, & Domo sunt quid materiale, &
insensatum, vt ait Baldus in *Autent. impress. nu. 55. C. de sacros.
Eccles.* ideo ibi solas personas nominant, non autem Colle-
gia, aut Domo professas, in secundo autem §. declarat quoniam
fruantur priuilegijs, & quia priuilegia non solum sunt persona-
lia, sed etiam realia, & conueniunt, non solum personis, sed
etiam rebus *cap. 1. 2. & per totum 25. q. 2.* ideo in secundo §. vi-
tra personas nominat etiam Collegia, & Domo.

§. 62.
Omnes persone
Societatis sunt
mendicantes.

Secundo notandū est Papam declarare singulas personas Societatis esse mendicantes. Vnde per consequens comprehendit, non solum Patres in domibus Professis existentes, sed etiam Scholares in Collegijs, & Nonitios in Domibus probationum, quæ omnes sunt persone Societatis componentes Domum, & Collegia, & ponderetur illud vniuersale distributum singulas, quod ex sui natura, ita includit omnes, vt ne vnus quidē censetur exclusus *cap. cum in causis, & ibi 10. Andr. nu. 5. de electione.*